

	Brut	Amortissement et provisions	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	24 657,39	17 157,39	7 500,00	7 500,00
Immobilisations incorporelles en cours, avanc...				
Immobilisations corporelles :				
Terrains	260 933,45	79 870,47	181 062,98	166 027,65
Constructions	7 170 195,47	4 837 044,29	2 333 151,18	2 515 513,12
Install. techniques, matériels et outillages indus.	1 785 289,86	1 614 166,07	171 123,79	179 446,32
Immobilisations corporelles en cours, avances...				
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
Immobilisations financières :				
Participations	193 250,00	58 333,35	134 916,65	2 637 802,24
Créances rattachées à des participations	2 555 200,10		2 555 200,10	
Autres titres immobilisés				
Prêts	196 028,22		196 028,22	188 691,65
Autres immobilisations financières	16 684,04		16 684,04	16 501,04
TOTAL (II)	12 202 238,53	6 606 571,57	5 595 666,96	5 711 482,02
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	6 148,42		6 148,42	6 688,08
Créances :				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 291 133,97	432 239,97	858 894,00	1 359 446,02
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	375 661,83		375 661,83	497 780,11
Charges constatées d'avance	25 644,64		25 644,64	42 918,52
Valeurs mobilières de placement :				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	183,00		183,00	183,00
Disponibilités	1 819 833,06		1 819 833,06	1 892 003,83
TOTAL (III)	3 518 604,92	432 239,97	3 086 364,95	3 799 019,56
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation Actif (...)				
TOTAL GÉNÉRAL	15 720 843,45	7 038 811,54	8 682 031,91	9 510 501,58

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise :		
Fonds propres statutaires		662 065,50
Fonds propres complémentaires	681 100,10	17 886,79
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation	139 567,08	139 567,08
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	2 855 610,42	2 855 610,42
Autres		
Report à nouveau	986 454,79	897 677,69
Excédent ou déficit de l'exercice	13 961,13	88 777,10
Situation nette (sous-total)	4 676 693,52	4 661 584,58
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 495 573,09	1 480 382,37
Provisions réglementées		
TOTAL I	6 172 266,61	6 141 966,95
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	163 742,31	151 074,80
TOTAL II	163 742,31	151 074,80
PROVISIONS		
Provisions pour risques	80 000,00	741 849,43
Provisions pour charges	651 842,00	
TOTAL III	731 842,00	741 849,43
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit	166 734,73	197 278,48
Emprunts et dettes financières diverses	2 640,20	33 442,54
Instruments financiers à terme	1 325,20	11,08
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	348 330,70	913 559,79
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	365 281,20	537 544,64
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 044,64	37 845,37
Autres dettes	424 614,21	535 552,46
Produits constatés d'avance	288 210,11	220 376,04
TOTAL IV	1 614 180,99	2 475 610,40
Écarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	8 682 031,91	9 510 501,58

	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	389 746,01	430 234,24
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	133 988,45	187 903,51
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	4 119 576,98	4 048 968,33
dont parrainages	456 416,33	521 748,96
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	722 554,50	1 318 966,47
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	48,86	228,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	200 825,12	246 404,42
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 000,00	
Utilisations des fonds dédiés	47 132,49	115 089,49
Autres produits	258 408,86	149 445,45
Total I	5 878 281,27	6 497 239,91
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	185 130,36	196 535,56
Variation de stock	539,66	-6 688,08
Autres achats et charges externes (2)	2 462 840,74	2 657 898,53
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	157 414,98	186 760,07
Salaires	1 675 556,11	1 915 239,78
Cotisations sociales	607 791,80	668 826,16
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	231 039,28	258 009,03
Dotations aux provisions	207 628,96	355 002,69
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	59 800,00	61 275,00
Autres charges	232 934,20	17 261,35
Total II	5 820 676,09	6 310 120,09
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	57 605,18	187 119,82

	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
1. REPORT RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	57 605,18	187 119,82
PRODUITS FINANCIERS :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	18 885,45	30 822,14
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total III	18 885,45	30 822,14
CHARGES FINANCIERES :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	58 333,35	
Intérêts et charges assimilées	4 196,15	11 382,97
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésor...		
Total IV	62 529,50	11 382,97
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-43 644,05	19 439,17
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	13 961,13	206 558,99
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		193 433,92
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		311 215,81
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-117 781,89
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	5 897 166,72	6 721 495,97
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	5 883 205,59	6 632 718,87
EXCEDENT OU DEFICIT	13 961,13	88 777,10
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	55 650,00	
Prestations en nature		
Bénévolat		55 650,00
TOTAL	55 650,00	55 650,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	55 650,00	55 650,00
TOTAL	55 650,00	55 650,00